
Abstrakt 
 

Tato práce se zabývá srovnáním postavení povinného v jednotlivých fázích exekučního 

řízení dle české a slovenské právní úpravy. Při popisu postavení povinného během nařízení 

exekuce je důraz kladen na prostředky obrany povinného. Při popisu vybraných způsobů 

provedení exekuce je kladen důraz na instituty ochrany povinného. V práci je také zohledněn 

legislativní vývoj některých institutů.  

Úvod práce je věnován obecnému pojednání o exekuci jako takové, poté je popsán 

způsob nařízení exekuce a následně způsoby provedení exekuce. Komparace obou právních 

úprav je shrnuta na konci každé kapitoly. Práce obsahuje úvahy de lege ferenda a také zmínky 

o stěžejních chystaných změnách v exekučním právu v České republice.  

 


